
Rejsemagasin
rejsglad

EVENTYRLIGE KAPPADOKIEN

OPLEV NORDLYSET I
NORGES VILDESTE ØGRUPPE
Den vilde natur på Lofoten er lige så smuk om 
vinteren som resten af året, især når nordlyset 
spiller op på himlen.

Oplev en legendarisk skønhed i Kappadokien 
i Tyrkiet. Lad sjæl og hoved nyde en uforglem-
melig tur i luftballon hen over landskabet.
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REJSGLAD rejsemagasin sætter i den-
ne udgave fokus på spektakulære, 
anderledes og super inspirerende 
rejsemål. Vi går i dybden med 3 ”ud-

over-det-sædvanlige” steder i verden 
og giver dig indblik i, hvilke mange 
muligheder der findes på de 3 for-
skellige destinationer. 
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OPLEV 
KAPPADOKIEN 

FRA OVEN
På en rejse til Kappadokien kan du flyve hen over 

det marslignende landskab i en varmluftballon 
og se de mange jordpyramider.
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det eventyrlige kappadokien
Er du vild med overvældende natur, skønhed, stilhed, luft og smukke vandreture? Så er Kappadokien helt 
sikkert et besøg værd. På din rejse sætter du prikken over iét ved at se alt dette uforglemmelige landskab fra 
oven, når du svæver udover klipperne og den fantastiske natur i en varmluftballon. 

Mange eksperter har rejst 
 dertil for at opleve det selv, 
 og de er alle sammen eni-

ge; Kappadokien er uden tvivl det 
smukkeste sted i verden at flyve 
luftballon. ”Ikke at flyve luftballon i 
Kappadokien, er ligesom at tage til 
Paris uden at se Eiffeltårnet”, sådan 
siger de lokale guider, og der er ikke 
så meget at sige, både guiderne og 
eksperterne har bestemt ret.  

EVENTYRLIGE KAPPADOKIEN
Kappadokien er verdenskendt for sit 
helt unikke og fantastiske landskab, 
som hvert år tiltrækker tusindvis af 
turister. Som turist kan man både 
vandre, tage på guidede turer, op-
leve historiske underjordiske byer 

og ikke mindst flyve med luftbal-
lon hen over det smukke landskab, 
mens solen står op. 

VERDENS SMUKKESTE  
SOLOPGANG FINDES HER
Ballonturerne foregår fra før solen 
står op og mens solen står op hen 
over Kappadokiens ubeskrivelige 
smukke landskab. Solens varme 
stråler farver det skønne landskab 
og skaber rammen for unikke bille-
der og selfies. De fleste ballonture 
starter fra byen Göreme og slutter 
ikke langt fra Avanos. Turen går ofte 
over det store hvide Aktepe bjerg, 
hvor man i lavtflyvende balloner 
kan se de vilde ræve løbe og lege. 
Mange ballonselskaber tilbyder en 

enkelt morgenmad inden ballonen 
letter. Når ballonen så lander på fast 
jord igen fejres det med snacks og 
champagne, som alt sammen er in-
klusiv i turen. 

EN UFORGLERMMELIG  
BALLONTUR 
Prisen på en tur ligger på omkring 
150 € som er inklusiv afhentning på 
dit hotel. Der kan være 20 personer 
og en ballonskipper i en luftballon. 
En luftballon flyver i en højde mel-
lem 480-1100 meter. Når vinden er 
stærk flyves der lavt og ballonen  
flyver omkring 28 km/t.

Svæv hen over jordpyramiderne og 
se de underlige, spektakulære og 

enestående særkender. Nogle af de 
svampeformede klippeformationer 
er hele 40 meter høje. 

GÆSTRFRIHEDEN ER I TOP 
Det er legendarisk skønhed i Kap-
padokien i Tyrkiet, et område, som 
gennem historien har været mange 
civilisationers vugge. Her kan du 
også opleve nogle af verdens ufor-
lignelige undere som skorstens-
klipperne, de underjordiske byer 
og de smukke klippekirker. Og ikke 
mindst dejlig mad og lokalbefolk-
ningens varme og gæstfrihed.

Kappadokiens historie går flere 
millioner år tilbage til vulkanud-
bruddene i Erciyes- og Hasanbjer-
gene, der grundlagde landskabet, 
som vi kender i dag. Det er som at 
komme til en anden planet.

Navnet Kappadokien stammer 
fra det oldpersiske Katpatuka, der 
betyder ”Landet med de smukke  
heste”. Det enestående terræn skyl-
des vind- og vanderosion. 

REJSER TIL KAPPADOKIEN
Når du har fløjet over det marslig-
nende landskab i en varmluftballon 

og har set de mange jordpyrami-
der, kan du, når du får fast grund 
under fødderne igen, fordybe dig 
i de komplekse underjordiske byer. 
Mange rejser til Kappadokien på et 
weekendophold under en storby-
ferie i Kayseri for at se det vidun-
derlige særprægede udseende. 
Jordpyramider, dale og bjerge 
får området til at ligne en 
bikage bestående af men-
neskeskabte kratere med 
hulebeboelser. Inde i sel-
ve klipperne finder du alt 
lige fra små rum til nog-
le enorme katedraler og  
underjordiske byer. 

Besøg Göreme Frilufts-
museum midt i Kappado-
kien, og se den store sam-
ling kirker, som munke har 
hugget ind i klipperne. Gå 
ikke klip af Aynali-kirken og To-
kali-kirken lige uden for museet. 
Sidstnævnte er den største kirke i 
Kappadokien. Følg gangene rundt 
i Cavusin-kirken, før du begiver 
dig ned i den underjordiske laby-
rint, som udgør Derinkuyu-kirken. 
Glem heller ej, at se bygnings- 
værket ved navn Selime-klosteret, 
der er blandt de største hulekon-
struktioner i Kappadokien.

De storslåede og guddommelige 
dale tiltrækker vandrere til denne 
maleriske region. I Red Valley og 
Rosendalen finder du kilometervis 
af vandrestier mellem de maleriske 
røde klipper. De fantastiske gyldne 
lyseffekter, der opstår ved skum-
ringstid, ses bedst fra Sunset Point. 
Husk også at besøge de lidt frække 
jordpyramider i Love Valley, hvor 
naturen glemte at censurere de fal-
loslignende klipper. Det er absolut 
ingen tvivl om, at det eventyrlige 
Kappadokien bør opleves både til 
fods og i luften. 

De falloslignende klipper

Nogle af de største 
selskaber i Kappadokien:

FAKTA
. Turkey Hot Air Balloons 
. Cappadocia Voyager Balloon
. Royal Balloon
. Kapadokya Balloons 
. Goreme Balloons 
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NORDLYSET
Nordlyset på Lofoten i 
Norge kan vises utrolig 
forskelligartet alt efter, 
hvornår på året du 
besøger øgruppen. 

NATUREN
Naturen på Lofoten er meget 
anderledes end her i Danmark. 
Sjældent ser du så smukke fjelle 
spejle sig i vandet omkring øerne, 
hvor folk bor nede i små dale. 

OVERNATNING
Bo og overnat som en 

rigtig nordmand 
i  de små røde 

hyggelige træhytter 
og få den norske 

stemning helt ind i 
sjæl og krop. 

lofoten
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Øerne, der udgør Lofoten, ligger 
som perler på en snor ude i det 
turbulente Norskehav, et godt styk-
ke nord for polarcirklen. Øerne er i 
sig selv et utæmmet, spændende, 
øde og vildt landskab - majestæti-
ske fjelde, dybe fjorde, skræppende 
fuglekolonier og lange, surfing-eg-
nede sandstrande.Er du på udkig ef-
ter uforglemmelige naturoplevelser 
vil Lofoten ikke skuffe dig. På grund 
af landskabets forskellighed 
kan du både vandre, fiske, 
stå på ski, sejle og dykke 
her. Det er også et af Norges 
bedste steder at surfe, og et 
af verdens nordligste.

Lofoten har en rigtig stærk 
tilknytning til vikingetiden, 
og på Lofoten Vikingmuseum kan 
du opleve denne tidsperiode med 
egne øjne. Arkæologer nu har fun-
det det hidtil største vikingelanghus 
fra denne æra i Borg – bygningen 
er hele 83 meter lang og er blevet 
genopbygget i sin fulde længde 
som et levende museum.

På grund af den varme Golfstrøm 
har øerne et meget mildere klima 
end andre dele af verden på sam-
me breddegrader. Mellem slutnin-
gen af maj og midten af juli kan 
du boltre dig under midnatssolen, 

mens nordlyset flagrer over natte-
himlen mellem september og mid-
ten af april.

Fiskeri har altid været selve Lofo-
tens livsblod og stolthed, og er det 
stadig til en vis grad – regionen er 
da også særligt kendt for de mange 
små fiskerlejre. Kom under huden 
og mærk de lokale ved at bo i en 
traditionel rorbu og spise tørret fisk. 

Omskifteligt vejr og storslåede lys-
forhold har altid været en inspirati-
onskilde for kunstnere, der er blevet 
draget til området i mange årtier. 
Der er således utallige kunstgallerier 
og fotoudstillinger at besøge.

DE VERDENSBERØMTE  
LOFOTEN-ØER
Den vilde natur på Lofoten er lige 
så smuk om vinteren som resten af 
året, især når nordlyset spiller op på 
himlen. Hver en udflugt i området 
indrammes af rå fjeldtoppe, der sti-
ger direkte op fra havet.

Vinter på Lofoten betyder tusindvis 
af farver, kontraster, nuancer og to-
ner. Farveoplevelsen er stærkest om 
aftenen og natten, når det flagrende 
nordlys spejler sig i havet.

I tusindvis af år er fiskere fra hele 
verden valfartet til Lofoten for at 
tage del i det sagnomspundne tor-
skefiskeri om vinteren – noget, de 
mange fisketørrestativer overalt på 

øerne er vidne om.

NORDLYS UDOVER DET 
SÆDVANLIGE
Lofoten-øerne ligger lige 
under nordlysovalen, hvor-
for der er større chance for 
at se nordlyset her end man-
ge andre steder i verden. 

Et nordlys er et helt fantastisk syn, 
som man meget sjældent ser. Det 
arter sig meget forskelligt alt efter, 
hvornår du kigger efter det. Én ting 
er dog helt sikkert,  og det er, at det 
er et syn som får alle hårene til at 
rejse sig på armenen. Man fatter slet 
ikke, at det er muligt, at himlen og 
farverne oppe i det store univers er 
i stand til at skabe sådanne billeder 
på nattehimlen. Om ikke andet, så 
er det i hvert fald sandt, og Lofoten 
er smuk hele året. Så er der et na-
turmenneske i dig, er det bare om 
at komme afsted. 

Disse øers skønhed er 
              ganske enkelt overvældende

Lofoten er kendt for glimrende fiskeri og betagende smukke naturattraktioner, samt små kystsamfund 
langt fra alfarvej. Du kan padle i kajak mellem øerne, fange dit livs fisk, se havørne svæve under himlen 

eller sidst men ikke mindst se nordlyset et af verdens flotteste steder.

Lonely planet»

hele norges
vildeste øgruppe
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Her kan man virkelig sige, at Jes-
perhus blomsterpark og Randers 
Regnskov har fået noget af et vok-
seværk. Det er et sted inde midt i 
Singapore, et sted hvor du føler du 
kommer væk fra hverdagens stres 
og jag. Du kommer ud til en meget 
utrolig imponerende blomsterpark 
samt verdens største, spektakulære 
og innovative drivhuse fyldt med 
alverdens planterarter. 

DEN ALLERSTØRSTE  
NATURPARK I VERDEN
Gardens by the Bay er en naturpark 
som består af 3 dele: Bay South Gar-
den, Bay East Garden og Bay Central 
Garden. Den største af disse på 54 
hektar og som også har de fleste 
turistattraktioner, er helt sikkert Bay 
South Garden. 

Gardens by the Bay er en del af re-
geringens strategi, hvor de ønsker 
at omforme Singapore fra ”Garden 
City” (en by med mange haver) til 
”Our City in a Garden”, hvor hele 
byen skal ses som én stor have. Må-
let med Gardens By The Bay er, at 
hæve indbyggernes livskvalitet ved 
at udvide adgangen til natur og 
grønne områder i byen.

Bay South Garden åbnede for publi-
kum 29. juni 2013 og omfatter bl.a. 
2 af verdens største drivhuse og de 
såkaldte ”supertræer”, der dog ikke 
er træer, men træ-lignende tårne på 
omkring 25-50 meter i højden. De 
indeholder b.la. solceller og bruges 
til afgang for varm luft fra drivhuse-
nes kølesystemer. 

177 FODBOLDBANER
Ved første øjekast ser det ud som en 
baggrund taget fra filmen Avatar. 
Dette æteriske landskab, der spæn-
der over 177 fodboldbaner, er et af 
de absolut mest bemærkelsesværdi-
ge menneskeskabte arkitektoniske 
projekter fra det 21. århundrede. 
Det er en vinterhave for et flertal af 
verdens mange plantearter og er 
et tilbageskridt tilbage til en stadig 
industrialiseret verden, hvor urbani-
sering forventes at vokse med svim-
lende 30 procent over hele kloden i 
dette årti alene. 

EN OASE I BYEN
Singapore har nærmest altid været 
en frontrunner når det kommer til 
grøn tænkning, der tjener dem til 
det internationale kaldenavn, Gar-
den City. Dette projekt er et direkte 

initiativ til at styrke dette omdøm-
me og bevæge sig mere mod titlen 
”En by i en have” snarere end den 
tidligere. De ønskede et nyt ikon for 
natur og bæredygtighed - ikke kun 
for Singapore, men for verden.

STORT SPEKTAKULÆRT  
KOREOGRAFERET LYSSHOW
Utvivlsomt er de mest imponerende 
seværdigheder de store Super Trees. 
Inspireret af orkidéen, Singapores 
nationale blomst, er disse atten ko-
lossale metalstrukturer, der springer 
op til over 50 meters højde, hurtigt 
blevet en ikonisk del af byen, og et 
syn der skal ses fra en stor afstand. 
Supertræerne er fundamentalt ver-
tikale haver prydet af purpurfarvet 
træarbejde og fungerer som hjem-
sted for mere end 300 forskellige 
arter af planteliv.

I løbet af dagen giver bugten af   
disse træer skygge til de mange 
tilskuere, mens de om natten på et 
spektakulært koreograferet lys,led-
saget af musik, viser et lysshow, der 
minder om de magiske springvand 
i Dubai og Las Vegas. En 128 meter 
lang bro, giver dig panoramaudsigt 
over haverne i 22 meters højde.

Store store træer, der blomstrer langt op i himlen, to enorme glasdyner, der rummer tusindvis af  
forskellige blomsterarter og maleriske søer med sit eget unikke økosystem, som alle ligger i hjertet 

af en af   de mest industrialiserede byer i verden. Gardens by the bay er en most-see attraktion hvis du 
rejser til Singapore. Med Childrens garden er Gardens by the bay en oplevelse for hele familien. 

Singapore

12 | REJSGLAD REJSGLAD | 13



14 | REJSGLAD REJSGLAD | 15»
 Denne park er anlagt med øje for store æstetiske oplevelser. En skøn  
 blanding af natur og installation/kunst giver den besøgende den  
ene oplevelse efter den anden. Og i Singapores hede er det utroligt at opleve  
væksthuse, der er afkølede og alligevel er der tropiske planter i alle  mulige 
afskygninger. Et must see. 

 Hvis man besøger Singapore, må man ikke misse Gardens by the Bay.  
 Utrolig flot med de mange blomster og planter. Især orkideerne impo-
nerede. Kødædende planter i massevis i de enorme drivhuse. Meget informativ 
om, hvordan regnskov forandres med højden.

 Skønt sted! Og utroligt nok ikke ret mange turister! Man kan snildt få  
 flere dage til at gå her :) Lys- og lydshowet ved Supertree Grove som
begynder 19:45 og 20:45. Det må man ikke gå glip af!

 Det er en sjov oplevelse at gå rundt både nede og oppe! Det er virke- 
 lig godt lavet! Jeg havde troet, at det ville være for kunstigt, men det er 
faktisk sjovt og smagfuldt lavet!

 Jeg har kun fået fornøjelsen af Gardens By The Bay om aftenen  
 til det berømte lysshow med de ”dansende træer”. Oplevelsen var 
virkelig eventyrlig og vi vendte tilbage aftenen efter. Det var så hyggeligt 
at ligge under ”træerne” og bare nyde oplevelsen. Jeg ville klart tage til-
bage til showet igen, hvis jeg kommer til Singapore!! Helt gratis og også 
meget børnevenlig oplevelse.

Frederikke Larsen

Karl Vinther

Brian E

Britt Spurre

Laura T

Rundt i Singapore

spændende og informativ

Flotteste park 

Så flot lavet

Aften lysshowet var 
meget eventyrligt!!

»

»

»
»

»

anmeldelser
Læs hvad nogle af de besøgende allerede har sagt om Gardens by 
the Bay. Find flere anmeldelser på www.tripadvisor.dk
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men skal du ind i drivhusene og 
se de store planteuniverser skal du 
tilgengæld op med pungen og be-
tale indgang. Det er et sted der bør 
besøges både om dagen i dagslys 
men bestemt også når mørket har 
lagt sig og det helt store lysshow 
begynder. Det kan være en enkelt 
og rolig gåtur i haven, en dagstur for 
at kigge på planter og træer eller en 
hyggelig familiedag, hvor børnene 
kan lege på vandlegepladsen. Du/ I 
kan spise på en af de mange restau-
ranter, som både byder på frokost- 
og aftenmenuer. Du kan bruge et 
par timer i parken eller flere dage, 
så det er helt op til dig!  

Selv om Gardens By The Bay er en 
oase af grønt liv og den største tu-
ristattraktion i landet, blev skabel-
sen af   den bragt til live på grund af 
formindskelsen af   grønne områder 
over hele kloden. Singapore ville gå 
forrest i kampen om at bevare de 

grønne områder i storbyerne, hvor 
os og miljøforurening ellers svæver 
over byerne i store mængder. Det 
har resulteret i denne store ”have i 
byen”, som er et most-see hvis du 
befinder dig i Singapore. Det er 
ganske gratis at gå rundt i haven, 

En grønnere 
fremtid?

Denne have til børnene består af et 
7,5 meter højt træhus og interakti-
ve vandtunneler. En sjov familiedag 
med interaktive legelys, vandspil og 
lærerige ’ til børnene.

Childrens 
play garden
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Ty
rk

ie
t

Kappadokien
Lufthavn Afrejsedato Hotel Stjerner

Billund 10-06-2018 Kayakapi Premiun Caves 5

Billund 12-06-2018 Ciner Hotel Goreme 3

Kastrup 13-06-2018 Dere Suites 5

Kastrup 17-06-2018 Lale Saray 3

Si
ng

ap
or

e Gardens by the Bay
Kastrup 12-06-2018 Marina Bay Sands 5

Kastrup 19-06-2018 Carlton Hotel Singapore 4

Kastrup 28-06-2018 Hotel Boss 3

Billund 20-06-2018 The Fullerton Bay 5

N
or

ge

Lofoten
Billund 20-06-2018 Tobiasbrygga 4

Kastrup 29-06-2018 Lofoten Suite Hotel 4

Kastrup 06-07-2018 Scandic Leknes Lofoten 3

Kastrup 08-07-2018 Nyvågår Rorbuhotell 3

Pris pr. nat Før pris Læs mere 

kr. 1117 kr. 1714 Booking.com

kr. 1807 kr. 1607 Hotels.com

kr. 891 kr. 1895 Hotels.com

kr. 630 kr. 735 Hotels.com

kr. 3199 kr. 4560 Booking.com

kr. 952 kr. 1738 Hotels.com

kr. 605 kr. 1219 Booking.com

kr. 4335 kr. 5107 Hotels.com

kr. 754 kr. 1139 Hotels.com

kr. 1240 kr. 2351 Hotels.com

kr. 830 kr. 1008 Hotels.com

kr. 1003 kr. 1177 Hotels.com

Aktuelle
tilbud



Inspirationen & 
fortællingerne
fortsætter online
Klik ind på www.rejsglad.dk


